２０２１年３月１５日

各　　 　位

会 社 名 関 西 ペ イ ン ト 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長　毛利　訓士

(コード番号４６１３ 東証　第１部)

問合せ先責任者 管理本部長　高田　秀雄

  (ＴＥＬ ０６－６２０３－５５３１)

　　 当社は、下記のとおり、役員等の異動について決議いたしましたのでお知らせいたします。

 なお、新任取締役および新任監査役につきましては2021年 6月 29日開催予定の当社第 157回定時株主総会

での承認をもって就任の予定です。

【取締役・役付役員の異動】

＜異動日：２０２１年４月１日付＞ ※括弧内は現職務を記載しています

代表取締役専務執行役員 古川　秀範 代表取締役専務執行役員

生産・ＳＣＭ・調達部門長　　　　 生産、技術、調達管掌

兼　技術企画本部長

取締役常務執行役員 寺岡　直人 取締役常務執行役員

日本事業部門長 営業管掌

兼　関西ペイント販売㈱代表取締役社長 兼　塗料事業部長

兼　関西ペイント販売㈱ 代表取締役社長

取締役常務執行役員 西林　　均 取締役常務執行役員

国際事業部門長 経営推進管掌

取締役 吉田　一博 取締役常務執行役員

管理管掌

専務執行役員 高原　茂季 常務執行役員

経営推進部門長　　　　 経営推進本部長

常務執行役員 田桐　澤根 常務執行役員

研究開発部門長 塗料事業部 副事業部長

兼　塗料事業部技術統括（汎用・技術開発）

常務執行役員 富田　和昌 執行役員

グローバル自動車事業部門長　　　　　 自動車塗料本部長

兼　関西ペイント販売㈱ 兼　関西ペイント販売㈱

取締役自動車塗料販売本部長 取締役自動車塗料販売本部長

記

役員等の異動に関するお知らせ

1

【取締役・監査役の異動】

＜異動日：２０２１年６月２９日付＞ ※括弧内は異動前職務を記載しています

取締役専務執行役員 高原　茂季 専務執行役員

経営推進部門長　　　　 経営推進部門長

監査役 吉田　一博 取締役

監査役（社外監査役） 山本　徳男 ‐

顧問 青柳　　彰 監査役

（退任） 東　誠一郎 監査役（社外監査役）

【執行役員の異動】 ※括弧内は現職務を記載しています

＜異動日：２０２１年４月１日付＞

執行役員 寺本　秀行 執行役員

生産・ＳＣＭ・調達部門　ＳＣＭ本部長 ＳＣＭ本部長

執行役員 徳　　清秀 執行役員

日本事業部門　工業塗料事業本部長　　 工業塗料本部長

兼　関西ペイント販売㈱ 兼　関西ペイント販売㈱

取締役工業塗料販売本部長 取締役工業塗料販売本部長

執行役員 梶間　淳一 執行役員

Kansai Helios Coatings GmbH 社長 塗料事業部 技術統括 （自動車・工業）

執行役員 荒木　 努 執行役員

生産・ＳＣＭ・調達部門　生産本部長 生産本部長

執行役員 高多　洋一 汎用塗料本部　副本部長

日本事業部門　汎用塗料事業本部長

兼　関西ペイント販売㈱

建築塗料販売本部長

執行役員 高田　秀雄 管理本部長

経営推進部門　人事・管理本部長　　　　　 兼　内部統制室長

執行役員 殿村　浩規 自動車塗料本部　副本部長

グローバル自動車事業部門　副部門長

執行役員 冨岡　崇 経営推進本部　副本部長

経営推進部門　経営企画本部長　　　　　 兼　経営推進本部 経営企画部長

2

【役員等の異動（退任）】 ※括弧内は現職務を記載しています

＜異動日：２０２１年４月１日付＞

顧問 妹尾　  潤 常務執行役員

ＳＣＭ管掌

顧問 原川　浩美 常務執行役員

品質・環境管掌　 兼　Ｒ＆Ｄ本部長

（上席執行役員を退任） 中野　佳成 上席執行役員

汎用塗料本部長

兼　関西ペイント販売㈱

代表取締役専務建築塗料販売本部長

（上席執行役員を退任） 中村　美博 上席執行役員

工業塗料本部

関西塗料（中国）投資有限公司

董事長兼総経理

以　　上

3